

**EMMEBI**LABORATORIO SPERIMENTALE PER LE
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

AUTORIZZATO CON D.M. 9-1-1982 N. 22026

Laboratorio:

73100 LECCE

Via T. Tasso, 29 - ☎ 56821

Sede Amministrativa:

72026 S. PANCRAZIO SAL. (BR)

Via V. Emanuele, 47 - ☎ 666857

Lecce, li 25.03.85

CERTIFICATO DI PROVA A TRAZIONE

CERTIFICATO n. L474

Rifer. Archivio n. M/L

RICHIEDENTE: Impr.Geom. MORELLI Antonio - Via Kennedy, 20 - Trepuzzi (LE)

Richiesta Verbale n. 117/L del 22.03.85

Per conto Proprio

CANTIERE Civ.abit. - Zona 167 - S.Pietro Vernotico (BR)

Committente: I.A.C.P.

Natura dei campioni N° 2 provette di acciaio da barre ad aderenza
migliorata per c.a. - Diam.Nom. Ø 16.

Data di consegna in Laboratorio 22.03.85 Data prova 25.03.85

RISULTATI DELLA PROVA

Sigla	Diametro d* o lati della sezione mm	TRAZIONE				Piegamento o Piegamento e Raddrizzamento
		sezione mm²	CARICO UNITARIO		allungamento su 5% d	
			snervamento N/mm²	rottura N/mm²		
117/L	15.95	199.70	453.2	684.2	27	=====
117/L	15.95	' 199.70	460.4	693.5	27	=====
=====	=====					

* Diametro della barra tonda equipesante.
 $N/mm^2 = 0,102 \text{ kgf/mm}^2$

Note: =====

LO SPERIMENTATORE

(Dott. Ing. Pancrazio Briganti)

IL DIRETTORE E L.R. DEL LABORATORIO

(dott. ing. Cosimo Muscogiuri)



LABORATORIO SPERIMENTALE PER LE
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

AUTORIZZATO CON D.M. 9-1-1982 N. 22026

Via T. Tasso, 29 - ☎ 56821

Sede Amministrativa:
72026 S. PANCRAZIO SAL. (BR)
Via V. Emanuele, 47 - ☎ 666857

Lecce, li 25.03.85

CERTIFICATO DI PROVA A TRAZIONE

CERTIFICATO n. L473

Rifer. Archivio n. M/L

RICHIEDENTE: Impr.Geom. MORELLI Antonio - Via Kennedy, 20 - Trepuzzi (LE)

Richiesta Verbale n. 117/L del 22.03.85

Per conto Proprio

CANTIERE Civ.abit. - Zona 167 - S.Pietro Vernotico (BR)

Committente: I.A.C.P.

Natura dei campioni N° 2 provette di acciaio da barre ad aderenza
migliorata per c.a. - Diam.Nom. Ø 14.

Data di consegna in Laboratorio 22.03.85 Data prova 25.03.85

RISULTATI DELLA PROVA

Sigla	Diametro d* o lati della sezione mm	TRAZIONE				Piegamento o Piegamento e Raddrizzamento
		sezione mm ²	CARICO UNITARIO		allungamento % su 5 d	
			snervamento N/mm ²	rottura N/mm ²		
117/I	13.99	153.64	443.2	670.3	26	=====
117/I	13.99	153.64	451.7	674.2	26	=====
=====						

* Diametro della barra tonda equipesante.

$N/mm^2 = 0,102 \text{ kgf/mm}^2$

Note: =====

LO SPERIMENTATORE

(Dott. Ing. Pancrazio Briganti)

IL DIRETTORE E L.R. DEL LABORATORIO

(dott. ing. Cosimo Muscogiuri)